Campus de Marechal Cândido Rondon
Centro de Ciências Agrárias – CCA
Programa de Pós-graduação em Desenvolvimento Rural Sustentável

EDITAL Nº 06/2024 - PPGDRS

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA CREDEN-
CIAMENTO  DE  PROFESSOR  DO  CENTRO  DE
CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UNIOESTE AO PROGRA-
MA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMEN-
TO RURAL SUSTENTÁVEL -  MESTRADO E DOU-
TORADO,  NA  CATEGORIA  PROFESSOR  PERMA-
NENTE E COLABORADOR

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em
Desenvolvimento  Rural  Sustentável  –  Mestrado  e  Doutorado,  Área  de  Concentração
Desenvolvimento  Rural  Sustentável, da  Universidade  Estadual  do  Oeste  do  Paraná  -
Unioeste, Campus de Marechal Cândido Rondon, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais;

Considerando a Portaria Ministerial - MEC nº 656, de 22 de maio de 2017, publicada
no  D.O.U.  em 27  de  julho  de  2017,  de  reconhecimento do  Programa  de  Pós-graduação  em
Desenvolvimento Rural Sustentável - Mestrado;

Considerando  a  Portaria  Ministerial  -  MEC nº  242,  de  10  de  fevereiro  de  2017,
publicada  no  D.O.U.  em 17  de  fevereiro  de  2017,  de  reconhecimento do  Programa de  Pós-
graduação em Desenvolvimento Rural Sustentável - Doutorado;

Considerando a  Resolução nº  078/2016 -  CEPE,  de  02  de  junho de  2016,  que
aprovou as Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação da Universidade Estadual
do Oeste do Paraná - UNIOESTE;

Considerando a Resolução Nº 222/2016 - CEPE, de 06 de outubro de 2016, que
aprovou  o  Projeto  Político  Pedagógico  do  Programa  de  Pós-Graduação  em
Desenvolvimento Rural  Sustentável – Mestrado e Doutorado, do  Campus de Marechal
Cândido Rondon;

Considerando a Resolução Nº 226/2016 - CEPE, de 06 de outubro de 2016 que
aprovou  o  Regulamento  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Desenvolvimento  Rural
Sustentável  –  Mestrado e  Doutorado, da  Universidade Estadual  do  Oeste  do  Paraná  -
UNIOESTE, Campus de Marechal Cândido Rondon;

Considerando  o  Edital  18/2023  –  PPGDRS,  de  Abertura  de  Inscrição  Para
Credenciamento de Professor do Centro de Ciências Agrárias da Unioeste ao Programa de
Pós-Graduação  em  Desenvolvimento  Rural  Sustentável  -  Mestrado  e Doutorado,  na
Categoria Professor Permanente e Colaborador;

Campus de Marechal Cândido Rondon
Centro de Ciências Agrárias – CCA
Programa de Pós-graduação em Desenvolvimento Rural Sustentável

TORNA PÚBLICO

O  resultado  final  da  seleção  para  credenciamento  de  Professor  do  Centro  de
Ciências Agrárias da Unioeste ao Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Rural
Sustentável - Mestrado e Doutorado, na Categoria Professor Permanente e Colaborador.

1. RESULTADO

1.1  Linha  de  Pesquisa:  Desenvolvimento  territorial,  meio  ambiente  e
sustentabilidade rural

NOME RG RESULTADO CATEGORIA
Andreia  Cristina  Peres
Rodrigues da Costa

13.795.284-0 SSP/PR Aprovada Permanente

Patricia Barcellos Costa 12.532.204-2 SSP/PR Aprovada Permanente

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

Informações  poderão  ser  obtidas  pelo  telefone  (045)3284-7916,  e-mail:
rondon.ppgdrsd@unioeste.br;  ou  pelo  endereço  eletrônico:
www.unioeste.br/pos/desruralsustentavel

Marechal Cândido Rondon, 1 de março de 2024.

Prof. Dr. Armin Feiden
Coordenador do PPGDRS

Portaria nº 0988/2023 – GRE

mailto:rondon.ppgdrsd@unioeste.br

		2024-03-01T10:57:55-0300